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Innehåll: 

Dubbelklass-loppen: Nummer 7 & Brons 

DISC: Jepsons Kaizen-insikt 

V75-ligan 2025 
 

Hej, 

Då var vi framme vid Elitloppshelgen! Låt oss hoppas på bra väder så att vi får den travfest vi 

alla önskar. I det här månadsbrevet blir det inte så mycket fokus på Elitloppet utan vi 

fortsätter att gräva oss ner i en lopptyp som inte är aktuell en finalvecka som denna – 

Dubbelklassloppen. 

 

 DK-loppen: Nummer 7  

För varje månadsbrev som kommer under året ökar underlaget för nya Dubbelklassloppen. 

Längre ner kommer uppdateringen och tiden efter senaste månadsbrevet har inte ändrat något 

om det som gick att läsa om i förra månadsbrevet. Teserna stämmer fortfarande om att: 

❖ Det är stort minus för springband på tillägg (Nummer 13+14). 

❖ Nr 8 får ofta problem och tvingas välja mellan dödens eller långt ner invändigt. 

Innan vi tar uppföljningen av alla lopp har jag upptäckt två nya intressanta teser som vi 

kommer följa framöver. Det första handlar om nummer 7 som är det yttre springspåret på 

startvolten. På nästa sida kommer sammanställningen som visar var hästarna hamnat i de nu 

sjutton loppen som körts. Vi kommer där se att det är klar fördel för hästarna från sju till att 

kunna nå spets jämfört med såväl spår sex samt alla andra lägen. 

Det här fick mig att tänka till. Genom alla år har vi nämligen lärt oss att spår 6 har klar fördel 

jämfört med spår 7. Spår 6 har kallats det bästa springspåret och spår 7 därmed det sämre 

springspåret. I de sexton lopp som körts så här långt, där det alltid varit två hästar som haft 

springspår på startvolten, har spår 6 endast nått spets en gång – att jämföra med sju gånger 

för spår 7. 

För två veckor sedan på Umåker spårade Caughtredhanded hela vägen. Veckan innan på 

Åbytravet var det Jeriko Brick som spetsade. Veckan dess förinnan i Örebro nådde Jolly 

Good Pepper spets från sjunde spåret. Tre veckor i rad och just Caughtredhanded-loppet fick 

mig att tänka till. Hade jag vetat att hästen skulle tagit sig till spets, i kamp mot Make or 

Break Zaz från innerspåret och Mon´s Tornado från ”bättre springspåret”, hade det utan 

tvekan varit loppets tipsetta. Kanske även en spik. Väl i spets var det en säker spetsvinst. 

Inför Gävles omgång i lördags gick vi i Chatten på Storavinster.se ut med den här statistiken i 

komprimerad form och räknade med att Mellby Lion skulle kunna köra sig till spets och 

därmed var det vår spik i lördags. Så blev det, men då Oskar Kylin Blom med Global Fighter 

(från spår 6) ville testa i spets på hemmaplan blev det alldeles för hård öppning. För hård för 
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att kunna räcka hela vägen men vi kan konstatera att det just nu varit fyra dubbelklass-lopp i 

rad där spår 7 suttit i spets med varvet kvar. 

De tre spår 7-hästar som spetsat innan dess har varit Pwojtech Vrijthout (Åby 22/3), Steady 

Victory (Kalmar, 1/2 vinnare) och Bravo Victorio (Bergsåker 11/1).  

Med facit på hand är saker ofta rätt självklara. Här måste det handla om att det är en fördel för 

det yttre springspåret som en följd av att inga hästar startar från bakspår på startvolten. 

Känslan är också att det inte krävs allt för lång körning innan hästen med spår/nummer 6 

väljer att nöja sig med vinnarhålet. Just det stämde inte i lördags men i ett genomsnittligt lopp 

måste det i det lilla chicken racet vara så att nr 6 nöjer sig med vinnarhålet oftare än spår 7 

nöjer sig med dödens. En ingrediens för att kunna hävda det är att det som mest är sju hästar 

per volt vilket gör att dödens för en häst på start gör att det ofta kommer vara en häst från 

tilläggsvolten i rygg. 

Jag blev nyfiken på hur det varit i de tidigare omgångarna och nedan kommer en 

sammanställning om striderna mellan spår 6 och spår 7 för alla Dubbelklass-lopp i år.  

 

Jag har ovan alltså bara tittat på hur det gått tills att spetsstriden är över. Statistiken ovan 

fokuserar också bara på vem av spår 6 och spår 7 som kommit längst fram.  

Sexton lopp, efter att vi tagit bort det enda lopp med en struken häst från springspår på start, 

och hela 11-5 till spår 7. När jag gick igenom spetsstriderna ser jag också att Lookin at Lucky 

också tog sig till spets men väl där kom en omotiverad galopp. Så 7-1 (för hur ofta de två 

spåren har spets i loppen) borde egentlingen vara 8-1. 

 Nedan sammanställningen över var alla hästarna hamnat. 
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Underlaget växer och nedan fortsätter uppdateringen: 

o Inte oväntat har nr 14 (sämre springspåret) fått sämre lägen än nr 13 (13+14 blir alltid 

springspår med springband så länge det finns 6 eller 7 från startvolten). 

o Nr 8, vilket alltid varit spår 1 på tillägg, har oftast hamnat i såväl dödens (6 ggr) som 

5:e inner (4 ggr). Det beror troligen på att hästarna på start i hög grad väljer invändig 

resa och 8:an tvingas då välja mellan invändigt långt bak eller gå ut i andra spår 

vilket blivit dödens. 

De fyra nyckeltal vi kommer följa under året: 

Startvolten:     10 Vinnare, 114 Hästar =   8,8 % 

Tilläggsvolten:      7 Vinnare, 106 Hästar =   6,6 % 

Springspår med springband (13+14):   1 Vinnare,   24 Hästar =   4,2 % 

Fördel av springband (9-12)    6 Vinnare,   65 Hästar =   9,2 % 

Vinnaren från springspår med springband stod Önas Spartacus för i ett lopp där de spetsade 

efter att fyra hästar på startvolten galopperade bort sig. 

Observera att allt ovan är nummer, medan statistiken nedan är startspår vilket blir olika när 

hästar stryks från loppen. 

 
 

 DK-loppen: Bronshästarna  

Över till den andra nya insikten som handlar om hästarna i Bronsdivisionen. Vi har sett att det 

är svårt för hästar från Silver och Guld att plocka 20 meter på hästarna på startvolten. Brons 

har samtidigt 1-1 mot Klass 2 när de har behövt starta på tilläggsvolten. 

Klass 3 – Klass 2, lång 2-1 Klass 1 – Silver, medel 0-1 

Klass 3 – Klass 1, medel 0-3 Brons – Silver, lång  3-0 

Klass 2 – Klass 1, lång 3-0 Brons – Guld, medel 2-0 

Klass 2 – Brons, medel 1-1  

Guld 0-2  Silver 1-3  Brons 6-1  Klass 1 3-4  Klass 2 5-3  Klass 3 2-4 

Det här fortsätter vi följa under året men för nu kan vi säga att det som sticker ut är att det är 

klar fördel för hästarna från Bronsdivisionen. 

Till sist om Dubbelklass-loppen visar loppstatistik-rutorna hur speciella de här loppen är. Jag 

har aldrig tidigare sett en lopptyp där det är fyra röda rutor. Så här såg det ut inför förra 

helgens lopp då Elvis T.C.B. skrällde.  
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Efter förra veckans lopp gick skrällrutan över till gul färg. Sjutton lopp har gett endast två 

favoritvinster (12 %!), fem spetsvinnare och nu fyra skrällar. 

 
 

Nedan en sammanställning över de sjutton vinnarna så här långt. 

 

PUNKTER ATT FÖLJA FRAMÖVER 

• Båda favoritvinnarna är från tillägg. 

• Tre av fyra skrällar är från startvolten och… 

• …enda skräll från tillägg är Önas Spartacus som kom till spets från nr 13. 

• Tre av fyra skrällar är över lång distans.  

• De fem mest streckade har vunnit 82 % av loppen (14 av 17).  

 

 Jepsons Kaizen-insikt  

Jag tror att jag tidigare i ett eller flera månadsbrev genom åren nämnt ett av mina favoritcitat 

som är från Winston Churchill som sagt: ”Ibland snubblar människor över sanningen, men de 

flesta reser sig upp och skyndar vidare som om ingenting har hänt”. 

En som tvingades till en paus under två månaders tid förra året var Carl Johan Jepson. Efter 

en skada i slutet av augusti tvingades Jepson stå vid sidan av loppen under hela september och 

oktober. Jepson har i intervjuer efter att han kommit tillbaka berättat om hur stor nytta han 

hade av den ofrivilliga pausen som gjorde att han kunde se att kuskar i allmänhet kör för tidigt 

i loppen. Under perioden 2019-2024 har Jepson placerat sig på följande placeringar i 

Allsvenska kuskligan: 3 – 8 – 9 – 8 – 7 – 4. Efter att snart fem månader har körts av 2025 

leder Jepson med 143 vinster. Nästan 30 pinnar fler än Mats E Djuses 116 på 2:a plats. Trea 

ligger Magnus A Djuse med 105 vinster.  

Visst, det är långt kvar på året, men fortsätter Jepson att köra som han gjort så här långt i år är 

det bra chans på att han vinner Allsvenska kuskchampionatet för första gången. 
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Nedan kommer siffrorna och fyra diagram som visar hur mycket bättre det gått för Jepson i år 

efter att han tvingats till en paus som han använt på bästa möjliga sätt. 

Favoritvinster antal (2017-2024): 2 – 2 – 9 – 7 – 3 – 2 – 3 – 3 – 5  2025:   6  

Favoritvinster % (2017-2024): 29 – 36 – 24 – 23 – 15 – 43 – 27 – 38   2025: 46 

Skrällar antal (2017-2024): 3 – 9 – 4 – 5 – 6 – 4 – 5 – 4   2025:   7 

Skrällar % (2017-2024): 3,4 – 4,7 – 1,6 – 2,4 – 3,2 – 2,5 – 2,5 – 2,1  2025: 5,8 

Gällande Jepsons sju skrällar i år så har ingen annan kusk tagit fler än två! 

 

 
Diagrammet längst ner till höger är utplockad från den speciella databas jag har som tittar på 

hur ofta kusken vinner från olika positioner. Nedan kommer 2025-årsbilden över DISC-

fördelningen där Jepson under alla året varit Blå (kör för sent eller för hårt från start).  

 
DISC-indelningen handlar om just det här med hur kuskarna kör i loppen och de som är 

placerade i Blåa rutan är oftast de som kör för hårt från start. Nedan siffrorna för Jepsons 

favoriter senaste åren som ligger bakom diagrammet längst ner till höger: 

 Spets: 2019-2024: 16-19 = 46 % 2025: 4-1 = 80 %  

 Dödens: 2019-2024:   2-13 = 13 % 2025: 1-2 = 33 % 

 Kön/Inv: 2019-2024:   7-21 = 25 % 2025: 1-2 = 33 % 
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 TIPSLIGAN V75 & V86 2025  

Efter den svaga inledning på tipsligorna för både V75 och V86 under året börjar det nu rätta 

till sig. Vi är åter i topp på V75 med 60 tipsettor vilket är tre fler än Ronden och +3 mot 

favoritvinster. Lite överraskande har Ronden +2 i 12 månaderstabellen men där räknar vi med 

att snart vara ikapp och förbi. På V86 jagar vi nu de tre i toppen och har klättrat bra på slutet.  

 

Nedan ett diagram för V75 där det går att se att vi låg sist efter fyra veckor och är inne i en 

bra period även om det blev -1 förra veckan.  

 

Nu ser vi fram en härlig travsommar som börjar med Elitloppet i helgen!       

  
Mail: travkonsulten@yahoo.se, micke@sandlin.se 
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